
Zeitplan der PhD-Ausschuss-Sitzungen im Studienjahr 2025 
 
 

 
Vorlesungen 

 
Belegen ist bis 

Spätestens 
4 Wochen nach 

Vorlesungsbeginn 
möglich: 

 

 
Annahme 

Zulassungsanträge 
PhD-Studium 

im Studiensekretariat der 
Universität Basel: 

 

 
Einreich-Termine 

 Full Proposal und Learning 
Agreement,  

Progress-Reports, 
Promotionsanträge und 

weitere Anträge 
 

 
PhD-Ausschuss- 

Sitzungen 

 
Frühjahrsemester 2025 
17.02. - 30.05.25 
(Akademisches Semester: 
01.02.- 31.07.25) 

 
17.03.25 

 
14.03.25 

 
20.01.2025 
17.03.2025 
28.04.2025 
02.06.2025 

 
03.02.25 
31.03.25 
12.05.25 
16.06.25 

 
 
Herbstsemester 2025  
15.9. - 19.12.25 
(Akademisches Semester: 
01.08.- 31.01.26) 
 

 
13.10.24 

 
17.10.25 

 
11.08.2025 
20.10.2025 
24.11.2025 

 
25.08.25 
03.11.25 
08.12.25 

 
 
 
   * Letzter Einreichungstermin für eine mögliche Zulassung zum Frühlingssemester 2025 / Herbstsemester 2025 


